Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus VotuporangaCâmpus Votuporanga
COORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOSCOORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOS

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 24/2022 - CRA-VTP/DAE-VTP/DRG/VTP/IFSPN.º 24/2022 - CRA-VTP/DAE-VTP/DRG/VTP/IFSP

COMUNICADOCOMUNICADO

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO EM TECNOLOGIACLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO EM TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (LATO SENSU)DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (LATO SENSU)

Considerando o Edital n° 427 de 29 de junho de 2022.

Considerando a análise dos recursos dos seguintes candidatos:

Nome Situação do recurso Pontuação após recurso

Fabio Welker Catallani Ferreira Indeferido 10,50

Juliane Cristina Serantoni Indeferido 8,30

Nazaréth Aparecida Trindade Deferido parcialmente 20,30

A Direção-geral do IFSP Câmpus Votuporanga, por meio da Comissão de Avaliação do processo sele vo e da Coordenadoria de Registros
Acadêmicos, torna público a Classificação Final dos candidatos.

Esta Classificação contém o nome de todos os candidatos inscritos, de acordo com as notas ob das e informações sobre autodeclaração
e deficiência, de acordo com as regras estabelecidas no edital.

Primeiramente os candidatos foram classificados dentro do número de vagas para Ampla Concorrência, de acordo com a pontuação
obtida, independentemente de ter direito às vagas reservadas às ações afirmativas.

A par r do número de vagas para ampla concorrência, foram classificados os candidatos que têm direito às vagas reservadas às ações
afirmativas.

A existência de vagas em uma determinada lista e a falta de candidatos inscritos para ocupá-las possibilitam a convocação de candidatos
de outras listas, conforme Item 7.2 do Edital.

Nome do CandidatoNome do Candidato

AutoAuto
DeclaradosDeclarados

Negros (PretosNegros (Pretos
e Pardos) oue Pardos) ou
Indígenas  Indígenas

PCDPCD PontuaçãoPontuação
ClassificaçãoClassificação

na Amplana Ampla
ConcorrênciaConcorrência

ClassificaçãoClassificação
como Autocomo Auto
DeclaradosDeclarados

Negros (PretosNegros (Pretos
e Pardos) oue Pardos) ou
Indígenas  Indígenas

ClassificaçãoClassificação
como PCDcomo PCD

Renan Junior de Almeida Silva Não Não 22,44 1 - -

Nazaréth Aparecida Trindade Não Não 20,30 2 - -

Wendy Fernando Alves Não Não 19,30 3 - -

André Luis Zampieri Mosca Não Não 19,00 4 - -

Janaísa Cristina dos Santos Não Não 18,00 5 - -

Vitor Fernandes Lima Não Não 17,76 6 - -

Rafael Marques Elias Não Não 16,80 7 - -

Raiza Queiroz e Silva Não Não 14,60 8 - -

Sharlisson Madeira Coelho de Sousa Não Não 14,40 9 - -

Roberta Cristina Zuculoto da Costa Não Não 14,30 10 - -

Donizete Correia Junior Não Não 14,30 11 - -

Ana Beatriz de Campos Brombati Não Não 14,00 12 - -

Alef Weslei Moreira dos Santos Cardoso Sim Não 13,80 13 - -

Ítalo Salgado Fantini Não Não 13,20 14 - -

Vinícius Eduardo Alves Oliveira Não Não 12,16 15 - -

Lucas Diego de Oliveira Rodrigues Não Não 11,70 16 - -

Noemi Vitorino de Oliveira Faria Sim Não 11,40 - 1 -

Natália Torquato Duarte Não Não 11,10 17 - -

Fabio Welker Catallani Ferreira Não Não 10,50 18 - -

Sthefane Domingos Serino Figueredo Sim Não 10,25 - 2 -

Daniel dos Reis Cavalcante Neto Não Não 9,90 19 - -

Vinícius Júnior Dal Ben Não Não 9,64 20 - -

Martina Miranda Nascimento Sim Não 9,00 - 3 -

Jose Siqueira Antonio Neto Sim Não 8,90 - 4 -

Letícia Baptista Félix Não Não 8,40 21 - -

Juliane Cristine Serantoni Não Não 8,30 22 - -

Erick Guilherme Pardo Ferreira de Jesus Não Não 8,30 23 - -

Matheus Henrique Andrade Sass Sim Não 8,10 - 5 -

Herrison Féres do Nascimento Não Não 5,00 24 - -

Vinicius Vilasboas Godoy Sim Não 2,50 25 6 -

Vinicius Ferreira Passos Não Não 1,00 26 - -

Sidineia Souza Yamassaki Não Não 0,00 - - -

As orientações para a matrícula serão publicadas às 20h30.

Votuporanga, 03 de agosto de 2022.

Ricardo Teixeira Domingues

Diretor-Geral em Exercício

Fernando Barão de Oliveira

Coordenador de Registros Acadêmicos

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Barao de OliveiraFernando Barao de Oliveira , COORDENADOR - FG1 - CRA-VTPCOORDENADOR - FG1 - CRA-VTP, em 03/08/2022 08:04:22.

Ricardo Teixeira DominguesRicardo Teixeira Domingues, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/VTPDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/VTP , em 03/08/2022 08:07:13.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 03/08/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

390495
4c293a287d

COMUNICADO N.º 24/2022 - CRA-VTP/DAE-VTP/DRG/VTP/IFSP

	COMUNICADO
	Documento assinado eletronicamente por: